
M  Ě  S  T  O      N  E  J  D  E  K
Obecně závazná vyhláška města Nejdek

č. 2/2007

o městské policii a o podrobnostech stejnokroje a o jeho nošení

Zastupitelstva města Nejdek se na svém zasedání dne 19.06. 2007 usnesením č. 60 usneslo vydat na 
základě § 1 a § 27 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a  
v souladu s  § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:   

 

Článek 1
Úvodní ustanovení

Městská policie Nejdek byla zřízena dne 1.5.1992. Působnost městské policie je vymezena
katastrálním územím města Nejdek. 

Článek 2
Organizace a řízení

(1) Městskou policii řídí starosta, který je oprávněn jednat jménem města v pracovněprávních 
vztazích strážníků. V případě nepřítomnosti starosty je řízením pověřen místostarosta města.

(2)  Početní  stav  městské  policie  se  stanovuje  na  maximálně  15  strážníků.  Městská  rada 
pověřuje  plněním některých úkolů při  řízení  obecní  policie  určeného strážníka  – velitele  městské 
policie. 

Článek 3
Podrobnosti o stejnokroji a jeho nošení

Stejnokroj strážníků městské policie (dále jen MěP) tvoří:
1) při ranní směně (6-18 hod.)
varianta  a -  černá šestihranná  brigadýrka  s modrobílou  šachovnicí  a  kulatým odznakem „Městská 
policie“,  černá   bunda  do  pasu  s černými  nárameníky  bez  jakéhokoliv  označení  nebo  v  zimních 
měsících černá bunda parker s černými  nárameníky bez jakéhokoliv označení,  bledě modrá  košile 
s krátkým rukávem se světle modrými nárameníky bez jakéhokoliv označení, černá kravata se sponou, 
černé  společenské  kalhoty  bez  vzorů  a  lampasů,  černé  polobotky  nebo  vysoké  kožené  boty 
(„kanady“), 

varianta  b  (letní  měsíce) –  černý  baret  s modrobílou  šachovnicí  a  kulatým  odznakem  „Městská 
policie“ složený pod levým nárameníkem košile,  bledě modrá  košile s krátkým rukávem se světle 
modrými nárameníky bez jakéhokoliv označení, rozhalenka u košile na 1 knoflík, černé společenské 
kalhoty bez vzorů a lampasů, černé polobotky nebo vysoké kožené boty („kanady“), 



varianta  c  (letní  měsíce)  - černá  baseball  čepice  s  modrobílou  šachovnicí  a  kulatým  odznakem 
„Městská policie“, nebo černá šestihranná brigadýrka s modrobílou šachovnicí a kulatým odznakem 
„Městská policie“, bledě modrá polokošile s krátkým rukávem bez nárameníků, černé kalhoty kapsové 
jednodílné, polobotky, nebo vysoké kožené boty („kanady“), 

1) při noční směně (18-06 hod.)
varianta a - černá baseball čepice s modrobílou šachovnicí a kulatým odznakem „Městská policie“,  
nebo  černý  baret  s modrobílou  šachovnicí  a  odznakem „Městská  policie“,  černá  jednodílná  nebo 
dvoudílná kombinéza v kombinaci s černou  bundou do pasu s černými nárameníky bez jakéhokoliv 
označení nebo v zimních měsících v kombinaci s černou bundou parker s černými nárameníky bez 
jakéhokoliv označení, vysoké kožené boty („kanady“),

varianta  b  (letní  měsíce) -  černá  baseball  čepice  s  modrobílou  šachovnicí  a  kulatým  odznakem 
„Městská  policie“,  bledě  modrá  polokošile  s krátkým rukávem bez  nárameníků,  nebo černé  triko 
s krátkým  rukávem  bez  nárameníků,  kalhoty  černé  kapsové  jednodílné,  polobotky,  nebo  vysoké 
kožené boty („kanady“),
 
Součástí  stejnokroje  je  černý  kožený nebo silonový opasek.  Zimními  doplňky jsou  pletený černý 
kulich s nápisem „Městská policie“,  černý pletený svetr  s nápisem „Městská policie“,  černý rolák 
s nápisem „Městská policie“, černá šála, černé rukavice. 

Článek 4
Všeobecná ustanovení

Povinnosti a oprávnění strážníků městské policie se řídí zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní  
policii, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

Touto  obecně závaznou vyhláškou  se  zrušuje  obecně  závazná  vyhlášku  o  Městské  policii  
Nejdek ze dne 10. 4. 1996.

Článek 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 5.7.2007.

Jan Drobil Iveta Drobná

starosta města zástupce starosty


	M  Ě  S  T  O      N  E  J  D  E  K
	Úvodní ustanovení
	Organizace a řízení
	Podrobnosti o stejnokroji a jeho nošení
	Všeobecná ustanovení
	Závěrečná ustanovení
	Účinnost


